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رهآورد
جمهوری اسلامی ايران جزو معدود کشورهای دنیاست که صاحب فناوری 
طراحی و ســاخت موشک های ماهواره بر و پرتاب مـــاهواره های بومی به 
فضاست. هرچند دشمنان کشورمان با اعمال انواع تحريم ها سعی کردند در 
زمینه های اقتصادی و علمی، از جملــه در عرصة صنعت هوا - فضا، مانع 
پیشرفت های ايران شوند، اما طی چهار دهة گذشته کشور ما گام های بلندی 
در فناوری دســتیابی به فضا برداشته که يکی از مؤلفه های مهم قدرت در 

عصر حاضر است. 

اکنون جمهوری اسلامی ايران نهمین کشور دنیاست که به طور مستقل 
موفق به پرتاب ماهواره شده است. موفقیت در عرصة پرتاب ماهواره 
به فضا، در کنار توانايی ساخت موشک های دارای برد و اهداف متنوع، 
از مؤلفه های قدرت جمهوری اسلامی ايران است. هر چند »سینا يک«، 
نخستین ماهواره و کاوشگر فضايی ايران بود که در سال ۱۳8۴ روی 
يک موشک ماهواره بر روسی به فضا پرتاب شد و با موفقیت در مدار 
اختصاصی ايران قرار گرفت، اما کشور ما در ۱۴ بهمن ماه سال ۱۳87، 
با پرتاب کاملاً مستقل نخستین ماهوارة تماماً ايرانی به نام »امید« که با 
موشک ماهواره بر »سفیر« به فضا پرتاب شد، وارد باشگاه فضايی جهان 
شــد. بنابراين در تقويم، ۱۴ بهمن سالروز صنعت فضايی کشورمان 

نام گذاری شده است. 

بیشتربخوانیم

لحظهپرتابموشکذوالجناح

فضاوكيهان
نوجوانان دوست دارند دربارة موضوعات مورد علاقة خود اطلاعات دقیق کسب 
کنند. اين کتاب، از مجموعه ای چند جلدی، دانشنامه ای است دربارة فضا و کیهان. 
محتوای کتاب به صورت باکس های اطلاعاتی کوتاه و 
در عین حال کامل از اطلاعات موضوع خود تشکیل 
و مصیبت ها،  فضانوردان، خطرها  »آموزش  شده است. 
منظومة شمسی، کیهان و پیاده روی در فضا« از جمله 

مطالب کتاب هستند.
نام مجموعه: دانشنامه كوچك من

مؤلف: دوزول، پل      مترجم : ابراهيم عامل محرابی
سال چاپ: 1۳98       ناشر: ميچکا

تلفن: 0۲161094894
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ماهواره برهای ایران
طبق  آنچه در »سند جامع علمی کشور«، مصوب دی 
ماه ۱۳89، و نیز  »ســند جامع توسعة هوا - فضای 
کشور«، مصوب دی ماه ۱۳9۱، آمده است، ايران بايد 
طی چهار گام به توانايی پرتاب و به کار گیری ماهواره 

در چهار مدار برسد:

گاماول، بــا پرتاب ماهواره های امید، رصد، نويد و 
فجر، با ماهواره بر سفیر و در موقعیت مداری ۳7۵-

2۵0 کیلومتری، با موفقیت برداشته شد. 

گامدوم، کــه بــا چالش های فراوان همــراه بود، 
ماهواره بر سیمرغ )سفیر2( ماهواره های پیام، دوستی و 
ظفر۱ را به فضا برد و مدار۵00 کیلومتری مد نظر بود. 

هر چند اين پرتاب ها به تثبیت ماهواره در مدار مورد 
نظر منجر نشدند، اما جمهوری اسلامی ايران به مدار 

۵00 کیلومتری دست يافت. 

گامسوم، تزريق ماهواره در مدار ۱000 کیلومتری 
با ماهواره بر سرير و گام چهارم تسخیر مدار۳۶000 

کیلومتری با ماهواره بر سروش خواهد بود. 
گامهایباقیمانده،تا سال ۱۴07 بايد تحقق يابند. 
البته  کشور ايران با استفاده از ماهواره بر سه مرحله ای 
قاصد، ســاخت صنايع هوا - فضای ســپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی که در آن از  سوخت ترکیبی  جامد 
و مايع استفاده شده بود، توانست ماهواره های نظامی 
نور ۱ و 2 را  به ترتیب در ارديبهشت ۱۳99 و اسفند 

۱۴00 در مدار ۵00 کیلومتری قرار دهد.

ماهواره بر ذوالجناح
ماهواره بــر ذوالجناح يکی از قدرتمندترين ماهواره برهای غیرنظامی ايران 
اســت که از نظر قــدرت  بعد از ماهواره بر نظامی قاصد قــرار دارد. در  
ذوالجناح هم کـه موشک ماهواره بر سه مرحله ای است، از سوخت جامد 
و مايع استفاده شده است. برنامة فعلی ماهواره بر ذوالجناح انجام سه تست 
زيرمداری و دستیابی به فناوری قدرتمندترين موتور سوخت جامد است که 
دو مرحلة آن در بهمن ماه ۱۳99 و تیرماه ۱۴0۱ با موفقیت انجام گرفت. 

لحظهپرتابموشکذوالجناح

ماشینحملماهواره

موشکهایماهوارهبر
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